
Tipo de Contrato Obras
Subtipo Construcción general de inmuebles y obras de
ingeniería civil
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES521 Alicante/Alacant Guardamar
del Segura (Alicante)

Valor estimado del contrato 239.602,11 EUR.
Importe 289.918,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 239.602,11 EUR.
Plazo de Ejecución

3 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 3243/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-06-2024 a
las 13:41 horas.

Obras para la mejora del espacio público del entorno comercial de la Plaza de la Vega Baja de Guardamar del
Segura (Alicante)

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45112700 - Trabajos de paisajismo.
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.
45233262 - Trabajos de construcción de zonas peatonales.
45233270 - Trabajos de pintura de superficies de aparcamiento.
45233290 - Instalación de señales de tráfico.
45233291 - Instalación de bolardos.
45233293 - Instalación de mobiliario urbano.
45233294 - Instalación de señalización viaria.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=awWvwRbZ18QIYE3ZiZ%2BxmQ%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Guardamar del Segura
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.guardamardelsegura.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=v1aR4RZZaOQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=awWvwRbZ18QIYE3ZiZ%2BxmQ%3D%3D
http://www.guardamardelsegura.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=v1aR4RZZaOQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Guardamar del Segura
Sitio Web http://www.guardamardelsegura.es

Dirección Postal

Plaza Constitución nº 5
(03140) Guardamar del Segura España

Dirección de Visita

Plaza Constitución nº 5
(03140) Guardamar del Segura España

Contacto

Teléfono 965729014
Fax 966728195
Correo Electrónico alcaldia@alcaldiaguardamar.com

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/07/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Guardamar del Segura
Sitio Web http://www.guardamardelsegura.es

Dirección Postal

Plaza Constitución nº 5
(03140) Guardamar del Segura España

Dirección de Visita

Plaza Constitución nº 5
(03140) Guardamar del Segura España

Contacto

Teléfono 965729014
Fax 966728195
Correo Electrónico alcaldia@alcaldiaguardamar.com

Proveedor de Pliegos

Guardamar del Segura
Sitio Web http://www.guardamardelsegura.es

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/07/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Plaza Constitución nº 5
(03140) Guardamar del Segura España

Dirección de Visita

Plaza Constitución nº 5
(03140) Guardamar del Segura España

Contacto

Teléfono 965729014
Fax 966728195
Correo Electrónico alcaldia@alcaldiaguardamar.com

Contacto

Teléfono +34 965729014
Fax +34 966728195
Correo Electrónico 
contratacion.ayto.guardamar@gmail.com

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 5
(03140) Guardamar del Segura España
ES521

http://www.guardamardelsegura.es
http://www.guardamardelsegura.es
http://www.guardamardelsegura.es


Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Plaza Constitución nº 5
(03140) Guardamar del Segura España

Apertura documentación administrativa y
criterios evaluables automáticamente

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
La fecha de apertura del sobre único es orientativa. En
caso de modificación se hará público en la Plataforma de
Contratación del Sector Público.

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Obras para la mejora del espacio público del entorno comercial de la Plaza de la Vega
Baja de Guardamar del Segura (Alicante)

Descripción del procedimiento
Las obras consistirán en la remodelación de la Plaza de la Vega Baja y construcción de un quiosco a ubicar en la misma según
Proyecto de obras.
Valor estimado del contrato 239.602,11 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 289.918,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 239.602,11 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45112700 - Trabajos de paisajismo.
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.
45233262 - Trabajos de construcción de zonas peatonales.
45233270 - Trabajos de pintura de superficies de aparcamiento.
45233290 - Instalación de señales de tráfico.
45233291 - Instalación de bolardos.
45233293 - Instalación de mobiliario urbano.
45233294 - Instalación de señalización viaria.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Av. Mediterráneo, Plaza Vega Baja
(03140) Guardamar del Segura (Alicante) España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española.



Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - La solvencia técnica o profesional se acreditará según lo dispuesto en el Cuadro de Características del
Contrato del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, apartado 7.2 Umbral: 239602.11 Periodo: 5 años

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - La solvencia económica y financiera se acreditará según lo dispuesto en el Cuadro de
Características del Contrato del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, apartado 7.1 Umbral: 359403.17 Periodo:
3 años

Preparación de oferta

Sobre ARCHIVO ELECTRONICO UNICO
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Evento de Apertura Apertura documentación administrativa y criterios evaluables automáticamente
Descripción Contendrá el Anexo I (Declaración responsable) y Anexo II (Oferta criterios cuantificables automáticamente)

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo de garantía respecto del establecido en el proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Reducción plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Se excluirán las ofertas que contengan reducciones de plazo superiores a 30 días naturales.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

Deberá indicar en el documento Anexo I, Declaración Responsable, la parte que pretenda subcontratar.

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013495838 |  2024-000632698 | Mon, 10 Jun 2024 13:41:09:857 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 



133001603951846617624443813321072047094 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 
SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


